
UCHWAŁA Nr   317 /2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 LIPCA 2024 roku 

 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej 

oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych 

grantów 

 

Na podstawie art. 19a i art. 4 ust.1 pkt. 26 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.), oraz art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w 

związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  

27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd 

Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Fundację Poznań- Ille –et- Vilaine 

z Poznania pn. „Wystawa Trans Ekspres Europa i spotkania podróżnicze z Alainem 

Carayolem”, w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 

działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami w trybie małych grantów. 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

  



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY Nr 317 /2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 LIPCA 2024 roku 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 

kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów 

 

Zgodnie z treścią Uchwały Nr LVIII/1191/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024, organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje  

na realizację zadań z zakresu działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami z pominięciem otwartego konkursu ofert jak i w trybie  

tzw. „małych grantów”. 

Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie projektów organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j Dz.U. z 2023 r. poz.571 ze zm.), których realizacja przyczyni się do 

podejmowania nowatorskich działań. W sposób szczególny doceniane są projekty wspomagające 

współpracę partnerską pomiędzy Województwem Wielkopolskim a  regionami zagranicznymi. 

Fundacja Poznań Ille-et-Vilaine zgłosiła projekt  pn. „Wystawa Trans-Ekspres-Europa i 

spotkania podróżnicze z Alainem Carayolem”. Planowane przez Fundacje przedsięwzięcie zakłada 

zorganizowanie wystawy Alaina Carayola w  Domu Bretanii -bretońskiego fotografa , który przez lata 

podróżował między europejskimi miastami -jednym z najbardziej ekologicznych środków lokomocji 

jaką jest kolej. Podróże w ramach strefy Schengen dają nam od lat możliwość łatwiejszego poznawania 

naszych sąsiadów, co sprzyja w zacieśnianiu więzi między społeczeństwami oraz mogą zainspirować 

publiczność do poznawania świata i spotykania ludzi ,co jest nieodłącznym elementem integracji 

europejskiej. W ramach projektu przeprowadzone zostanie również spotkanie z uczniami I LO im. 

Karola Marcinkowskiego w Poznaniu oraz spotkania podróżnicze dla szerokiej publiczności w 

Dopiewie i Puszczykowie, które prowadzą współpracę partnerską z gminami bretońskimi. Zadanie 

będzie miało zapewnioną obsługę tłumaczeń z języka francuskiego na polski.  

Z powyższych powodów  należy uznać realizację przedstawionego projektu za celową, zgodnie 

z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji 

zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


